

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമേചനം

2008 ജൂൺ 23, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) അച്ചൻകോവിൽ, കോന്മാർ, തല്ലിതേതാടുവഴി ശബർമലയിലേക്കുള്ള റോഡിന്റെ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന തടസ്സം നീക്കം ചെയ്ത് പണി ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അടുർ പ്രകാശ് വന്നവും ഭവന നിർമ്മാണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മലബാർ മേഖലയിൽ എസ്.എസ്.എൽ.സി. പാസ്സായ എല്ലാ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും ഉപരിപഠനത്തിന് അവസരം ലഭിക്കേണ്ടതു വിധം പഞ്ചസ്തു, വി.എച്ച്.എസ്.സി, എൽ.ടി.ഐ, പോളിടൈക്കണിക് തുടങ്ങിയ കോഴ്സുകളിലേക്കുള്ള സൈറൂകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. ശരീകുമാർ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യങ്ങളും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കൃഷി വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഒന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. മുളക്കര രത്നകരൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും മുന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. എൻ.കെ.പ്രേമചന്ദ്രൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) വ്യവസായ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും നാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എളമരം കരീം ധനാദ്ധർത്ഥമന കളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മരാമത്ത് വകുപ്പ് മന്ത്രിയും അഞ്ചാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ.എ.ബേബി ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സഹേജസ്വും മുഗ്രസംക്ഷണവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഐശാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവകരൻ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് എസ് ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണവും ഗ്രാമവികസനവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഒപ്പതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പാലോൾ മുഹമ്മദ് കുട്ടി ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) മുവുക്കമന്ത്രിയും പത്രാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

- (1) 2008 -ലെ കേരള ചുമത്തുതൊഴിലാളി (രബ്ബാം ഭേദഗതി) ബിൽ. അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള 2007- ലെ കേരള കയർ തൊഴിലാളിക്കേശമ സെസ്റ്റ് ബീലിംഗ് പരിഗണ നയും അനന്തരാലുടങ്ങളും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 ജൂൺ 22.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session
Monday, June 23, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.Adoor Prakash to call the attention of the Minister for Forest and Housing to the necessity to start the work of the road to Sabarimala via Achankovil, Konni and Thannithodu, by removing the objections reportedly existing.
- (2) Shri V.Sasikumar to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to increase the number of seats to Plus Two, V.H.S.C., I.T.I. and Polytechnic Courses in the Malabar Region so that all the students, who have passed S.S.L.C. will get opportunity for higher education.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Mullakkara Rathnakaran, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee I to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (2) Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (3) Shri. N.K. Premachandran, Minister for Water Resources and Chairman Subject Committee III to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (4) Shri. Elamaram Kareem, Minister for Industries and Chairman Subject Committee IV to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (5) Shri. Mons Joseph, Minister for Works and Chairman Subject Committee V to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (6) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Cultural Affairs and Chairman Subject Committee VI to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (7) Shri. C. Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman Subject Committee VII to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (8) Dr. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman Subject Committee VIII to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (9) Shri. Paloli Mohammed Kutty, Minister for Local Self Government and Rural Development and Chairman Subject Committee IX to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (10) Shri.V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman Subject Committee X to present the Third Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

V. Legislative Business:

- (1) Introduction and motion for reference to Subject Committee of the Kerala Headload Workers (Second Amendment) Bill, 2007.
(Discussion to be concluded)
- (2) Motion for consideration and further stages of the Kerala Coir Workers' Welfare Cess Bill, 2007 as reported by the Subject Committee.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 22, 2008.

Dr. N.K.Jayakumar,
Secretary.